

Vaucresson, le 11 mai 2018

TOYOTA MOTOR CORPORATION PUBLIE DES RÉSULTATS EN FORTE PROGRESSION SUR L'EXERCICE FISCAL 2017-2018

Toyota Motor Corporation a annoncé ses résultats financiers sur l'année fiscale 2017-2018 lors d'une conférence de presse le 9 mai. Sur cet exercice, du 1^{er} avril 2017 au 31 mars 2018, les ventes de véhicules (marques Toyota, Lexus, Daihatsu et Hino) s'élèvent à 10,441 millions d'unités.

Avec un chiffre d'affaire de 29 379,5 milliards de yens (226 milliards d'euros), en progression de 6,5 %*, Toyota Motor Corporation a dégagé une marge opérationnelle de 2 399,9 milliards de yens (18,5 milliards d'euros), contre 1 994,3 milliards de yens (16,8 milliards d'euros) sur l'exercice précédent (+ 20,3 %*).

L'Europe contribue à ce résultat à hauteur de 75 milliards de yens (577 millions d'euros), avec un volume de vente de 968 000 véhicules, en croissance de 4,6 %.

Pour l'année fiscale 2018-2019, Toyota prévoit des ventes globales en légère progression à 10,5 millions d'unités et une marge opérationnelle de 2 300 milliards de yens (17,7 milliards d'euros), sur un chiffre d'affaires de 29 000 milliards de yens (223,1 milliards d'euros).

Le communiqué détaillé (en anglais), la conférence de presse d'annonce des résultats et le discours d'Akio Toyoda, Président de TMC, sont accessibles sur <http://newsroom.toyota.co.jp/en>

* Pourcentages calculés sur les résultats en yens

Année fiscale (FY)	Prévisions FY2019 (1)		FY2018		FY2017	
	(4/18 - 3/19)		(4/17 - 3/18)		(4/16 - 3/17)	
	Milliards Yens	Milliards €	Milliards Yens	Milliards €	Milliards Yens	Milliards €
Chiffre d'affaires	29 000,00	223,1	29 379,51	226,0	27 597,10	231,9
Marge opérationnelle	2 300,00	17,7	2 399,86	18,5	1 994,30	16,8
% Marge opérationnelle	7,9%		8,2%		7,2%	
Résultat net	2 120,00	16,3	2 493,98	19,2	1 831,10	15,4
% Résultat net/CA	7,3%		8,5%		6,6%	
Investissements R&D	1 080,00	8,3	1 064,20	8,2	1 037,50	8,7
Taux de change Yen/€	130		130		119	
Ventes à client véhicules (groupe Toyota ; unités)	10 500 000	0,6%	10 441 000	1,9%	10 251 000	1,6%

(1) au 9 mai 2018